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Jeg fremsætter  herved  følgende  beslutningsforslag  i  henhold  til  §  32  i  Forretningsorden  for 
Inatsisartut:

Forslag til Inatsisartut-beslutning om at pålægge Naalakkersuisut at arbejde for en styrket 
anvendelse af kommunikationsteknologi og opkvalificering af kommunikationssystemerne 
inden for disse områder på uddannelsesstederne og i folkeskolen:
1. Mulighed  for  en  ubegrænset  anvendelse  af  internettet  på  alle  uddannelsessteder  og  i 

folkeskolen. 
2. Der  skal  etableres  tidssvarende  (hurtige)  og  nødvendige  kommunikationsfaciliteter  på 

uddannelsesstederne.
3. Med  det  formål  at  udbrede  og  styrke  brugen  af  fjernundervisning  skal  der  etableres  et 

”Center for Fjernundervisning”. Det vigtigste formål med et sådant center skal være at skabe 
muligheden for, at lærere i folkeskolen i bygderne med mangel på undervisningsmaterialer 
får adgang til mere tilfredstillende redskaber i deres arbejde.

(Medlem af Inatsisartut Kaali Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Begrundelse:
Som situationen er i dag er anvendelsen af kommunikationsteknologien eller internettet stadig 
meget begrænset i forbindelse med undervisningen i folkeskolen og på øvrige uddannelsessteder. 
I Finansloven for 2010 og i overslagsårene er der på hovedkonto 40.90.08 afsat kr. 10,4 mio. til  
EDB i uddannelsessystemet i forbindelse med undervisning. På grund af det høje prisniveau hos 
Tele  Greenland  i  forbindelse  med  brugen  af  internettet  er  anvendelsen  heraf  -  både  på 
uddannelsesstederne og i folkeskolen - begrænset til  afsendelse og modtagelse af tekstbaseret 
materiale.  Der  er  ligeledes  på  uddannelsesstederne  og  i  folkeskolen  sat  begrænsninger  på 
anvendelsen af f.eks. billeder, film, lyd samt forskellige internetbaserede mødesteder.  

Som vi alle ved er internettet ikke kun til brug for indhentning af nyttig information i forbindelse 
med  processen  med  at  dygtiggøre  sig,  men  også  et  tilbud  om  yderst  nyttige  værktøjer  til 
kontakter og kommunikation, hvor i verden man end befinder sig. På samme måde har internettet 
i  voksende grad udviklet  sig til  en global markedsplads,  ligesom det kan give inspiration til 
udvikling  af  nye  idèer  -  ikke  mindst  med  tanke  på  den  voksende  anvendelse  af  nettet  til 
fjernundervisning.
Trods det faktum at flere og flere hjem har fået adgang til internettet er der stadig i dag mange 
familier, som endnu ikke har taget den nye teknologi i anvendelse, og dette forhold kan give 
anledning til bekymring for, om denne del af befolkningen kommer til at sagte agterud i den 
generelle udvikling.
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Det  foreliggende  forslag  har  til  formål  at  øge  og  styrke  anvendelsen  af  teknologi  i 
uddannelsessammenhæng samt - i forhold til situationen i dag - at øge nytteværdien i forhold til  
anvendelsen af teknologi i forhold til samfundets udvikling. 
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